
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VI SETTORE - AREA SERVIZI SOCIALI E AMBITO 
Servizio SERVIZI SOCIALI 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2703 del 20-11-2025  
 
 

Reg. Sett. n. 1120 del 12-11-2025 
 

OGGETTO: Liquidazione contributo economico in favore di minori naturali III° quadrimestre Settembre - 
Dicembre 2025. 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE 

PREMESSO CHE: 
 
 la L. n. 328/2000 ad oggetto” Legge quadro per la realizzazione del Sistema integrato di 

interventi e Servizi Sociali” e la Legge Regionale n.19/2006 di attuazione della stessa, 
prevedono tra i vari compiti interventi di sostegno socio-assistenziale, anche di natura 
economica, per prevenire e contrastare forme di povertà o di emarginazione; 

 L’amministrazione comunale intende sostenere i cittadini in stato di bisogno che si 
rivolgono ai Servizi Sociali cittadini dietro presentazione di prescritta istanza, debitamente 
istruita e trasmessa per l’adozione di provvedimenti consequenziali;  

 con delibere di C.C. n.36 del 26.03.2001 e D.D. n.174 del 18.04.2001 è stato approvato il 
Regolamento per l’assistenza economica ai minori naturali; 

 con delibera di C.C. n.19 del 13.03.2003 è stata approvata la modifica dell’art.9 del predetto 
regolamento concernente gli aventi diritto per l’adeguamento a quanto previsto dal D.L.vo 
n.109 del 31.03.98 e successive modifiche ed integrazioni sulla situazione economica e 
patrimoniale del nucleo familiare; 

 con delibera di G.C. n.07 del 26.01.2015 è stato adeguato l’importo mensile previsto 
dall’art.9 del vigente regolamento per ciascun minore naturale nella misura di €.100,00 
mensili; 

 atteso che sono state avanzate istanze per l’anno 2025 da parte di madri nubili residenti su 
questo territorio, tese ad ottenere il contributo di che trattasi; 

 verificato lo stato di bisogno dei richiedenti attraverso l’acquisizione della documentazione ISEE 
relativa all’anno fiscale di riferimento; 

 che con D.D. Sett. n.101 del 17.01.2025 è stato assunto impegno di spesa per l’erogazione del 
contributo economico in favore di minori naturali per l’anno 2025;  

 Ritenuta la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco prot.n.27 del 14/11/2024, 
con cui  sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 come 
previsto dall’art.109 comma 2  del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
Per tutte le ragioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente: 

 
1. di liquidare in favore dei nominativi di cui all’elenco la somma di € 6.400,00 con l’importo 

indicato a fianco di ciascun nominativo comprendente il terzo quadrimestre Settembre-
Dicembre 2025; 
 

2. di imputare la suddetta somma sul cap. n.1676 ad oggetto “Contributo Assistenza Infanti 
Illegittimi” del bilancio e.f. 2025, giusto impegno 140 assunto con D.D. n.101/25; 

 
3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di      

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, 
comma 4 del T.U.E.L approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

4. di dare atto che la presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione prevista dagli   
artt.26 e 27 del D.L.gs.33/2013, sulla base dei chiarimenti forniti dalla CIVIT con 
deliberazione n.59/2013. 

 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to   
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 20-11-2025                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Liquidazione N.  2080 del 20-11-2025 
Su Impegno N.   140 del 21-01-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    101 Determinazioni Ambito del 17-01-2025 avente per 
oggetto Determinazione di impegno di spesa in merito al contributo economico in favore dei minori naturali ANNO 2025. 
CIG  
5° livello 12.05-1.04.02.05.999  Altri trasferimenti a famiglie n.a.c. 
Capitolo       1676 / Articolo       
Contributi per assistenza infanti naturali, audiolesi e videolesi 
Causale Liquidazione contributo economico in favore di minori naturali III quadrimestre Settembre - Dicembre 2025. 
Importo Euro 6.400,00 

 
                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2703 del 20-11-2025 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  
 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 20-11-2025 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3491  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

F.to NICOLA BONELLI 
  

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 20-11-2025 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


